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Ärendenummer: MBN 2026/182

Arbetsutskottets förslag till miljö- och byggnämnden 
Miljö- och byggnämnden beslutar att avstå att lämna svar på remissen.

Sammanfattning 

Region Gotlands filmstrategi 2026–2032 fastställer övergripande inriktning och 
strategiska mål för filmen på Gotland. Strategin har tagits fram i dialog med 
Gotlands filmaktörer och med inspel från representanter för kulturliv, 
näringsliv och civilsamhälle, för att säkerställa ett brett perspektiv. Strategin 
beskriver vilka områden inom filmen som ska utvecklas under perioden och 
fungerar som en samverkansplattform för relevanta verksamheter och aktörer 
på ön. 

Gotlands filmstrategi 2026–2032 syftar till att utveckla filmområdet på Gotland 
i harmoni med den nationella film- och kulturpolitiken och den regionala 
utvecklingsstrategin Vårt Gotland 2040. Gotlands filmstrategi 2026–2032 tar 
vid där den föregående slutade – med målet att, utifrån områdets utmaningar 
och möjligheter, ange en ny riktning och formulera mål för filmens fortsatta 
utveckling fram till 2032. 

Strategin och de som genomför den ska stärka både professionella och 
amatörer, främja nätverkande och kompetensförsörjning och göra Gotland 
attraktivt som inspelningsplats och kulturarena. Alla gotlänningar ska ha 
tillgång till att skapa, uppleva och tolka film, med särskilt fokus på barn, unga 
och breddat deltagande. 

Bedömning 
Avdelning samhällsplanerings bedömning är att förslaget är väl genomarbetat 
med tydlig koppling till den nationella kultur- och filmpolitiken, den regionala 
utvecklingsstrategin och Region Gotlands kulturplan. Miljö- och 
byggnämndens verksamhetsområde berörs i låg grad av förslaget. Avdelning 
samhällsplanering lämnar därmed ingen erinran mot förslaget.

Ärendets behandling under mötet 
Teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår miljö- och byggnämnden 
besluta att anta yttrandet och lämna det som svar på remissen. 

Ordförande Ragnar Gustavii (M) yrkar att miljö- och byggnämnden avstår att 
svara på remissen eftersom miljö- och byggnämndens verksamhetsområden 
berörs i låg grad av förslaget.
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Proposition
Ordföranden ställer proposition på eget yrkande och finner att arbetsutskottet 
bifaller yrkandet. 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen daterad 2026-03-
17 
MBN Yttrande remiss 
Filmstrategi för Gotland 2026-2032, remissversion 


